
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2024 - TORRES 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TORRES, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
 
I – HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior do 
Curso de Direito – Graduação para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Torres conforme 
listagem abaixo: 
 
       

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS 

 

Classificação Nome do Candidato 
Nota 
Prova 

Nota 
Entrevista Nota Final 

 
1º 

 

JUANE VITÓRIA CAMARGO CARDOSO   
 

 
60 

 
20 

 
80 

 
2º   JOELLE VIANA DE SOUZA 

 
60 

Impedida por se encontrar no 
exercício de cargo público 
Prov.72/2008 Art.14, VI 

 

Torres, 19 de março de 2024. 

 

 

 
MARCELO ARAÚJO SIMÕES 

 Promotor de Justiça Diretor das Promotorias de Justiça de Torres, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

Procedimento 01591.000.061/2024  –  Evento 0017  –  Página 2


